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٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

سینما و تلویزیون پنج شنبه 17  اسفند  1402 .  شماره 621448
26 شعبان  1445  . 7 مارس  2024

بــالاخــره پس از گمانه زنی ها دربـــاره ترکیب 
ــوروز و رمضان 1403، دیــروز  سریال های ن
صبح در یک نشست خبری با حضور مدیران 
صداوسیما، اسامی این مجموعه ها رسما اعلام 
شــد. در ایــن نشست خبری ویــژه برنامه های 
تحویل سال، افطار و سحر، فیلم ها و برنامه هایی 
ــوروز و رمضان  که تلویزیون بــرای پخش در ن
ــوژه گــزارش  ــلام شــد. س ــده نیز اع تـــدارک دی
امروز، سریال های نوروز و ماه رمضان و رقابت 
چهار سریال در این دو مناسبت مهم است و در 
روزهای آینده به ویژه برنامه های تحویل سال و 
ماه رمضان خواهیم پرداخت. »زیرخاکی 4«، 
»نون خ 5«، »رستگاری« و »هفت سر اژدها« چه 
حال و هوایی دارند و کدام یک شانس بیشتری 

برای جذب مخاطب دارند؟

ادامه ماجراهای فریبرز باغ بیشه	 
»نون خ 4« و »زیرخاکی 5« تبدیل به برندهای 
تلویزیون شده اند، بنابراین شبکه یک امسال 
تصمیم گرفته هر دو برگ برنده خود را به ترتیب 
در نوروز و رمضان رو کند. سریال »زیرخاکی« 
اولین بار رمضان سال 99 روی آنتن رفت و مورد 
استقبال قرار گرفت. فصل دوم این مجموعه 
تابستان 1400 به آنتن رسید، »زیرخاکی 3« 
ــوروز 1401 پخش شد و اکنون پس از یک  ن
سال غیبت، فصل چهارم این سریال بار دیگر 
ــوروز و رمضان پخش  همزمان، به مناسبت ن
می شود. »زیرخاکی« ساخته جلیل سامان طی 
فصول مختلف کیفیت اولیه خود را حفظ کرده 
است، طراحی موقعیت های تازه در قصه و اضافه 
شدن شخصیت های جدید به سریال باعث شده 
این مجموعه مخاطبان را راضی نگه دارد. پژمان 
جمشیدی و ژالــه صامتی به عنوان بازیگران 
اصلی، در فصل چهارم نیز حضور دارند و گیتی 
قاسمی هــم بــا شخصیت دوســت داشــتــنــی و 
شیرین »کشور« در ترکیب بازیگران »زیرخاکی 
4« حاضر است. با توجه به موفقیت فصول قبل 
و بازیگران محبوب سریال، شانس فصل چهارم 
»زیرخاکی« برای پیروزی در رقابت سریال ها 

بسیار بالاست.

سفر نورالدین و همراهان به جنوب	 
همزمان با آغــاز شب های قــدر، پخش سریال 
ــان مــی رســد و پــس از  ــای ــه پ »زیــرخــاکــی 4« ب
شب های قدر، سریال »نون خ 5« کاری از سعید 

ــدول پخش شبکه یــک اضافه  آقاخانی بــه ج
می شود. سریال »نون خ« برخلاف انتظارات، 
با گروهی از بازیگران بومی در کنار چهره های 
شناخته شده موفق شــد جــای خــود را میان 
مخاطبان باز کند و در فصل های جدید ادامه 
پیدا کند. برخلاف »زیرخاکی«، این مجموعه 
در فصل چهارم ناامیدکننده ظاهر شد و کیفیت 
آن با فصل های گذشته، قابل مقایسه نبود. 
در »نون خ 4« شخصیت »نورالدین خانزاده« 
به عنوان کاراکتر اصلی به حاشیه رفت و قصه 
مسیر مناسبی را طی نکرد. با توجه به وقایع 
سال گذشته نیز انرژی و انگیزه لازم برای کار 
در فصل پنجم سریال دیده نمی شد، بنابراین 
همه چیز دست به دست هم داد تا »نون خ 4« 
ناکام باشد. بنابر اخبار و جزئیاتی که درباره 
»نــون خ 5« منتشر شــده، این فصل نسبت به 
دارد.  مهمی  تــفــاوت هــای  قبلی  فصل  چهار 
فصل پنجم برخلاف فصول قبلی که در فضای 
ــا مــی گــذرد.  ــاده ه روســتــا مــی گــذشــت، در ج
شخصیت های »نــون خ« با یک مینی بوس از 
کردستان به جنوب می روند. با توجه به ویدئویی 
که از رقــص آذربایجانی یک گــروه هنری در 
پشت صحنه »نــون خ 5« منتشر شــد، در این 
فصل شاهد حضور اقــوام مختلف و همچنین 
ایجاد  هستیم.  سریال  در  جنوبی  هموطنان 
ــازه در فضا و قصه سریال،  ت تغییرات مهم و 
می تواند به نفع »نــون خ 5« باشد. بازیگران 
سعید  مانند  چــهــارم  فصل  مکمل  و  اصــلــی 
آقاخانی، حمیدرضا آذرنگ، سیروس میمنت، 
ندا قاسمی و کاظم نوربخش در »نون خ 5« نیز 

حضور دارند.

دنیای ماورایی »رستگاری«	 
ــوروز امــســال، سریال »رستگاری«  شبکه2 ن
متناسب با حال و هوای ماه رمضان را روی آنتن 
خواهد برد. مسعود ده نمکی که به تازگی در 
تلویزیون پرکار بوده، پس از ساخت مجموعه 
کمدی »آزادی مشروط«، سریع دست به کار 
شد و سریال »رستگاری« را با مضمون ماورایی و 

مذهبی تولید کرد. این مجموعه قصه ای مرتبط 
با موضوع مرگ و جهان پس از مرگ را روایت 
می کند و بازیگرانی مانند محمود پاک نیت، 
نفیسه روشن، رامین راستاد، مهدی سلوکی و 
نیما شاهرخ شاهی در آن ایفای نقش کرده اند. 
ترکیب بازیگران »رستگاری« برنده نیست و 
آخرین سریال های ده نمکی مانند »دادستان« 
و »آزادی مشروط« هم مجموعه های موفق و 
پرمخاطبی نبوده اند، بنابراین توقعات از ساخته 
جدید ده نمکی بالا نیست. پیش از »رستگاری«، 
آخرین بار رمضان 1400 یک مجموعه ماورایی 
یعنی »احضار« روی آنتن رفته بود. این سریال 
با جذب حدود 49 درصد مخاطب دیده شد، 

و  پربیننده  سریال های  با  آن  کیفیت  امــا 
خاطره انگیز ژانــر معروف به ماورایی، 

قابل مقایسه نبود. »رستگاری« نوروز 
و رمضان 1403، رقابت سختی با 
»زیرخاکی 4« و »نون خ 5« خواهد 

داشت.

ــت قصه اخــتــاســگــران و 	  روایـ
مفسدان اقتصادی

سال  چهارمین  ــرای  بـ ــه  س شبکه 

ــوروز 1403 نیز سریالی روی آنتن  متوالی، ن
می برد که تناسبی با مناسبت نوروز ندارد. پیش 
از این نوروز 1400، 1401 و 1402 به ترتیب 
مجموعه سیاسی »گاندو 2«، سریال دفاع مقدسی 
»نجلا 2« و مجموعه تاریخی »آتش و باد« روی آنتن 
رفته بود. امسال نیز سریال »هفت سر اژدها« به 
کارگردانی ابوالقاسم طالبی که مضمونی سیاسی 
و امنیتی دارد، در نــوروز و رمضان روی آنتن 
می رود. بنابر اعلام مهدی نقویان رئیس سیمافیلم 
در نشست خــبــری ویـــژه معرفی ســریــال هــای 
جدید، قرار بود این مجموعه با نام قبلی »طلاق« 

امسال پخش شود، اما این اتفاق نیفتاد تا سریال 
با نام جدید »هفت سر اژدهــا« به عنوان سریال 
ــوروز و رمضان روانــه  مناسبتی شبکه سه در ن
آنتن شــود. قصه ایــن مجموعه بر اســاس چند 
پرونده  مفاسد اقتصادی روایت می شود و فضایی 
امنیتی و سیاسی دارد. سریال »بازپرس« نیز که 
امسال روی آنتن رفت، با الهام از پرونده های 
فساد اقتصادی تولید شده بود. مجید واشقانی، 
جعفر دهقان، حمید گــودرزی، علیرام نورایی 
بازیگران »هفت سر  از  و قطب الدین صادقی 
اژدها« هستند، اما علاوه بر این چهره ها خواننده 
رپ مشهور حمید صفت نیز برای اولین بار در 
ساخته طالبی بازیگری را تجربه کرده است. 
»هفت سر اژدهــا« از سال 99 جلوی دوربین 
رفــت و مسائلی مانند شیوع کــرونــا، سرقت 
خسارت  و  مجموعه  ایــن  ساخت  تجهیزات 
800 میلیون تومانی باعث  حــدود 
شد، تولید سریال با وقفه مواجه 
شود. طالبی 15 سال پس از 
آخرین سریالش »به کجا 
چنین شتابان« با »هفت 
سر اژدها« به تلویزیون 

بازمی گردد.

 یک تیر و 2نشان سریالی در نوروز و رمضان
4 سریال کمدی، ماورایی و سیاسی با بازی پژمان جمشیدی، سعید آقاخانی، محمود پاک نیت و حمید گودرزی پخش خواهند شد 

ریما رامین فر با سریال »جنگل 
آسفالت« ساخته پژمان تیمورتاش 
در راه نمایش خانگی است. او در 
این مجموعه با نوید محمدزاده، 
امیر جعفری، مریلا زارعی، فرشته 

حسینی و آزاده صمدی همبازی بوده است. »جنگل 
آسفالت« سوم فروردین منتشر می شود.

هفته  شنبه  یک  نصیریان  علی 
آینده با سریال »میوه ممنوعه« اثر 
حسن فتحی به تلویزیون می آید. 
شخصیت او در این مجموعه به 
ــاج یونس فتوحی« جزو  نــام »ح

کاراکترهای ماندگار سریال های تلویزیون است. 
»میوه ممنوعه« ساعت 20 پخش می شود.

امیرحسین آرمان از چهارشنبه 
هفته آیــنــده بــا فیلم »آســمــان 
غرب« ساخته محمد عسگری 
به سینما می آید. او در این فیلم 
نقش یک شخصیت واقعی به نام 
شهید حسین ادیبان را بازی کرده است. آرمان، 

»بهشت تبهکاران« را نیز آماده اکران دارد.

از  پــس  شریفی مقدم  المیرا 
مــاه رمــضــان 1403 بــا فصل 
جدید برنامه »صبحانه ایرانی« 
به شبکه 2 بازمی گردد. او به 
مجید  و  رونقی  وحید  همراه 
یحیایی دیگر مجریان این برنامه صبحگاهی، 
2 را  ــژه برنامه تحویل ســال شبکه اجــرای وی

برعهده دارد.

چهره ها و خبر ها

آزیتا حاجیان فیلم »شوکران« به 
کارگردانی بهروز افخمی را ویژه 
مخاطبان نابینا توضیح دار کرد. 
این نسخه فیلم پنج شنبه ساعت 
19 در سایت سوینا قابل دسترس 
اســت. »شــوکــران« با بــازی هدیه تهرانی و فریبرز 

عرب نیا، سال 75 ساخته شده است.

ساعت  تغییر  مـــوزون  عباس 
پخش »زندگی پس از زندگی« 
ــت. او در  ــرده اس را تکذیب ک
گفت وگو با مهر، ضمن اشاره 
بــه پخش اولــیــن قسمت این 

برنامه یک روز پیش از آغاز ماه رمضان، گفته 
4 روی  است که برنامه لحظات افطار از شبکه

آنتن می رود.

مائده کاشیان

معاون سیما، از بازگشت ایــرج طهماسب و فــرزاد حسنی به 
تلویزیون خبر داد.

مــحــســن بــرمــهــانــی دیــــروز در بــخــشــی از نــشــســت خبری 
ویژه برنامه های نوروز 1403 و ماه رمضان اعلام کرد:»امسال 
در شبکه نسیم برنامه ای با نام »مهمانی« داریم که تولید ایرج 

طهماسب است و تلفیقی است از عروسک های قبلی و جدید او 
که امیدواریم به نوروز برسد. احتمالًا این برنامه فعلًا در 9 قسمت 
تولید شود.«معاون سیما همچنین با اشاره به بازگشت فرزاد 
حسنی به عرصه اجرا گفت که این مجری، ویژه برنامه تحویل 

سال شبکه نسیم را اجرا خواهد کرد.

بازگشت ایرج طهماسب و فرزاد حسنی به تلویزیون


